(Eredetie találtatik a veszprémi káptalan levéltárában). 

3 7 . 

Fulcumár gróf a bakonbéli apátságot Palan és Meletha hely-
ségekkel adományozza meg. 1181. 

Quoniam preter ceterosliumane nature defectus in liauc 
vallem lacrymarum obliuionis passionem incurrimus, mirabi-
lis inoleuit consuetudo, vt ea que racionabiliter ordinantur, 
litterarum appicibus commendarentnr et sic niuaci memória 
detinerentur. Notum sit igitur presenti generrcjoni et ei, que 
ventura est, quod anno ab incarnacione Domini millesimo 
centesimo octuagesimo primo, regnante gloriosissimo Rege 
Bela pie recordacionis Geise Regis filio, Nicolao Strigoniensi 
Episcopo existente, Jobanne Besprimiensis Ecclesie Episcopo, 
Farkasio Palatino Comite, Dionysio Baciensi Comite. Ego 
Fulcumarus Comes religiosorum patrum vestigia secutus, qui 
pro remedio animarum suarum de suis bonis Ecclesias 
Dei ditauerunt, Ecclesie Beati Mauricii de Bel predium 
quod dicitur Palan cum duobus aratris et quatuor man-
sionibus cum filiis et filiabus, quorum nomina bee sunt : 
Berges cum filio nomine Sudan et filia P i t a , Som 
cum tribus filiis Somos, Bot, Quisid ; preterea Cin cum 
duobus filiis Rouza, Bugar, et cum fratre Rve. Dedi eciam 

vnum seruum nomine Seged et duos pulsatores Jeremiam et 
Bvdam cum matre et sorore, quarum nomina liec sun t : Hu-
gus et Catrina. Dedi preterea quasdam ancillas ad textrinum 
opus, que fratr ibus pannos pa ra ren t ; et hec sunt nomina il-
larum : Lence cum duabus filiabus Bibubra et Duba, Hugud 
cum sorore Degve, et Cuce. Dedi eciam in eodem predio tre-
decim equos indomitos, triginta porcos, centum oues. Cujus 
predii talis est si tus; de sylua Keurus incipiens transit ad 
sepulcrum, inde ascendit, et descendit ad molam Surt, deinde 
ad syluulam leprosorum; et inde transiens per Egrug exten-
ditur vsque ad puteum et descendit ad foueam uulpinam, 
sicque reuertitur ad predictum locum Keurus. Item aliud pre-
dium Meretha cum duobus aratris et cum duabus mansioni-
bus, quarum nomina bee s u n t : Nicolaus et altér Vendeg» 
Cujus predii terra ab arbore pyri sumens inicium tendit ad 
magnam viam et inde ad Nanay, de Nanay veniens ad lapi-
dem, et inde ad predictum locum. Item dedi in Heney sex 
vineas cum quinque vinitoribus quorum nomina hec sun t : 
Atta cum filio, Cega, Fúrnod, Uzd, Lusad. Dedi eciam duo 
tapecia et vnam cortinam de bysso et al teram de lino, et 
vnam seutellaui argenteam, et cyplium cum coopertorio pon-
derantes quatuor marcas. Istis donis donaui Ecclesiam Sancti 
Mauricii. 

(Az eredeti után. Ciech). 

3H. 

Bi 'azza és Lesina dalmatiai szigetek népgyűlése a povgliei 
Szent-János templomnak újra megadják régi birtokát. 1184. 

In Christi nomine Amen; ac Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Anno a natiuitate Domini nostri Jesu Christi millesi-
íiio centesimo octuagesimo quarto diebus Piegis Bele. — Isti 
homines sunt patriote dominii insularum: Episcopus Nicolaus 
InsularumPharensis et Brachiensis, Bratco Comes Insularum, 
Parvos Zupán, Judex Decia Brachiae Parvoslav ; isti omnes 

sunt patriote dominii insularum. In diebus illis fűit Ratco 
presbyter, et monachi, et servitores Ecclesie Saneti Joannis 
de Povglie, fuitque plebs Brachie et Phare cum Bratco na 
Bolu. Coepitque loqui Bratco monachus: Comes et omnes 
nobiles! Monasterium Saneti Joannis fűit magnum antea, 
sicut vos noscitis; nunc vero sunt distructa eius territoria. 
Sic audivi, quod istas terras vos detinetis, po Conzu Comes et 
zupanus fuerunt ante Saneti Joannis Ecclesie, rogo vos nobi-
les, ut ipsas daretis Ecclesie. Tunc dixit Bratco Comes, et 
Parvos zupanus : Fiant Deo et Sancto Joatini deprecaciones 
iste prout fuerunt. etc. 

(Ciccarelli után, Osservazioni sulla Isola della Brazza 105. 1. Czech) 

3í). 

III. Béla király leánya dajkájának hü szolgálatát annak 
testvéreiben és fiaiban megjutalmazza. 1185. 

In nomine Sancte et Indiuidue Vnitatis. Bela Dei gra-
cia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rameque Rex in perpetuum. 
Regie sublimitatis obsequiis fideliter insudantes Regia dignum 
est remuneracione gaudere, nec a tramite equitatis abhorret, 
vt deuoti laboris meritum coagitata et supereffluens mensura 
compenset. Hinc est vtique, quod labores nutricis filie nostre 
oculo benigniori intuentes, duos fratres eiusdem, Dominicum 
videlicet et Helus a Jauriensis castri seruitute exemimus et 
eiusdem castri jobagiones constituimus; terram quoque, quam 
habent in Ech eis presenti seripto confirmamus. Filios autem 
eiusdem mulieris, videlicet Vasaard et Vendegh libertatem 
seruari volumus illibatam. Anno Incarnacionis Dominice mil-
lesimo centesimo octuagesimo quinto. Venerabili Job Strigo-
niensem Ecclesiam feliciter gubernante; Thoma Palatino 
Comite, Moch Curiali Comite. Hanc Regie constitucionis se-
riem Adrianus Budensis Ecclesie Prepositus et Aule Regie 
Cancellarius. 

(Róbert Károly király 1318-ki megerősítéséből, melynek eredetie a 
szentmártoni főapátság levéltárában van). 

40. 

II. Orbán pápa megerősíti a Pannonhalmán lévő szent-mártoni 
apátságnak jogait. 1187.